
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

"ЛЕНИНГРАДСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

П Р И К А З

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 2 июля 2014 года № 2950 «Об утверждении 
Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые физическим и 
юридическим лицам государственными учреждениями Краснодарского края, 
находящимися в ведении министерства образования и науки Краснодарского 
края», письма министерства экономики Краснодарского края от 27 марта 2024г. 
№ 208-04-07-1952/24, в котором определен среднегодовой индекс 
потребительских цен (тарифов) на товары и услуги в Краснодарском крае на 2024 
год - 6,00% и правил оказания платных образовательных услуг в ГАПОУ КК 
ЛСПК п р и к а з ы в а ю :

1. Произвести перерасчет стоимости платных образовательных услуг на 
2024-2025 учебный год по договорам, заключенным со студентами ГАПОУ КК 
ЛСПК до 2024 года (для групп набора 2021, 2022, 2023 г.) с учетом 6,00% 
инфляции.

2. Установить размер оплаты за оказание платных образовательных услуг 
в 2024-2025 учебном году:

2.1 По дополнительным профессиональным программам 
профессиональной переподготовки для студентов ГАПОУ КК ЛСПК:

- очной формы обучения, год набора 2021, 2022, 2023 (Приложение №1);
- заочной формы обучения, год набора 2021, 2022, 2023 (Приложение №2).
2.2. По программам среднего профессионального образования (сверх

контрольных цифр приема) для студентов ГАПОУ КК ЛСПК:
- очной формы обучения -  2 курс (Приложение №3).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе Кужарову Е.И., главного бухгалтера Гондарь

от «23» апреля 2024 г. № 63 - ПК
ст-ца Ленинградская

Об установлении размера оплаты 
за оказание платных образовательных услуг 

на 2024-2025 годы

Э.В.
Основание: представлещё^зам'естцтеля директора по учебно-методической 
работе Кужаровой Егф '^сдгласованр, с главным бухгалтером Гондарь Э.В., с
ведущим экономисте ~  №  4 щим бухгалтером ЧупринойН.М.

Диреь



Цены (тарифы) на реализацию дополнительных профессиональных 
программ профессиональной переподготовки 

для студентов ГАПОУ КК ЛСПК на 2024-2025 учебный год 
(для студентов 2,3,4 курсов, набор 2021,2022,2023 г)

очная форма обучения

Стоимость за весь период 
обучения

2024-2025 учебный год

Наименование программы
СЗ

Кол-во часов 5 -  мО <D 
К  ю
Он .

о
р .

ж

Кол-во
часов со S

№
п/п

с
> >
Он

U

Об
щ

ее
 

ко
л-

во

В 
том

 
чи

сл
е 

по
 

пр
ог

ра
м

м
е

о  Эи
П 8  м

м  <ц 
a s r  я > .
<L> Ю
я  ©

X
щ
а*

v o 1о
ч
о

I—1 Об
щ

ее
 

ко
л-

во

В 
том

 
чи

сл
е 

по
 

пр
ог

ра
м

м
е

ю  g  

г  5 ?

с у  ОЭ g  U

<D
я ч

X

1 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 
(база9 кл., 3 года 10 мес.), У2А

У2А
У2Б

816 502 67920,0 2 204 116 17990,0

2 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 
(база9 кл., 3 года 10 мес.), УЗА

УЗА
УЗБ

816 502 64520,0 3 204 146 17990,0

3 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 
(база 9 кл., 3 года 10 мес.), У4А

У4А
У4Б

816 502 60320,0 4 204 110 17990,0

4 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании (база 11 
классов, 2 года 10 мес.) У12А

У12А 716 400 50940,0 2 238 134 17990,0

5 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании (база 11 
классов, 2 года 10 мес.) У13А

У13А 716 400 48390,0 3 240 112 17990,0

6 Педагогика дополнительного 
образования (база 11 классов, 2 
года 10 мес.) У12Б

У12Б 680 400 50940,0 2 230 136 17990,0

7 Педагогика дополнительного 
образования (база 11 классов, 2 
года 10 мес.) У13Б

У13Б 680 400 48390,0 3 226 124 17990,0

8 Педагогика дополнительного 
образования (база 9 классов, 3 года 
Юмес) У2В; Д2В

У2В
Д2В

782 502 67920,0 2 194 146 17990,0

9 Педагогика дополнительного 
образования (база 9 классов, 3 года 
Юмес)УЗВ; ДЗВ

УЗВ
ДЗВ

782 502 64520,0 3 196 146 17990,0

10 Педагогика дополнительного 
образования (база 9 классов, 3 года 
Юмес)У4В; Д4В

У4В
Д4В

782 502 60320,0 4 196 94 17990,0

11 Специальное дошкольное 
образование (база 9 классов, 3 
года 10 мес) Д2А; Д2Б

Д2А
Д2Б

794 502 67920,0 2 198 154 17990,0

12 Специальное дошкольное 
образование (база 9 классов, 3 
года 10 мес) ДЗА; ДЗБ

ДЗА
ДЗБ

794 502 64520,0 3 199 140 17990,0

13 Специальное дошкольное 
образование (база 9 классов, 3 
года 10 мес) Д4А; Д4Б

Д4А
Д4Б

794 502 60320,0 4 199 56 17990,0



14 Дошкольное образование (база 9 
классов, 2 года 10 мес) С-2

С-2 694 400 50940,0 2 188 110 17990,0

15 Дошкольное образование (база 9 
классов, 3 года 10 мес) С-3

С-3 794 502 64520,0 3 214 126 17990,0

16 Дошкольное образование (база 9 
классов, 3 года 10 мес) С-4

С-4 794 502 60320,0 4 200 124 17990,0

17 Информатика (база 9 классов, 3 
года 10 мес) И2

И2А
И2Б

788 502 67920,0 2 196 142 17990,0

18 Коммерция (база 9 классов, 2 года 
10 мес) Г2

Г2А
Г2Б

694 400 50940,0 2 232 196 17990,0

19 Коммерция (база 9 классов, 3 года 
10 мес) ГЗАБ; ИЗАБ

ГЗА; 
ГЗБ; 
ИЗ А; 
ИЗБ

794 502 64520,0 3 199 140 17990,0

20 Коммерция (база 9 классов, 3 года 
10 мес) Г4АБ; И4АБ

Г4А;
Г4Б;
И4А;
И4Б

794 502 60320,0 4 200 132 17990,0



Цены (тарифы) на реализацию дополнительных профессиональных 
программ профессиональной переподготовки 

для студентов ГАПОУ КК ЛСПК на 2024-2025 учебный год 
(для студентов 2,3,4 курсов, набор 2021,2022,2023 г)

заочная форма обучения

Стоимость за весь период 
обучения

2024-2025 учебный год

№
п/п

Наименование программы
cd

Кол-во часов

Г о
д 

об
уч

ен
ия

 
(К

ур
с)

Кол-во часов СО<D trf
С

t&
Об

щ
ее

 
ко

л-
 

во

и « 3 S я S в- о Щ
2 в £
Р  о  

CQ й

Це
на

 
за 

ве
с 

пе
ри

од
 

об
уч

е]
 

(р
уб

., 
бе

з 
Н

Д

Об
щ

ее
 

ко
л-

 
во

В 
том

 
чи

сл
е 

по
пр

ог
ра

м
м

е

Це
на

 
(р

уб
., 

б 
Н

ДС
) 

на
 

те
ку

щ
ий

 
Го

;

1
Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (база 11 классов, 3 года 10 
мес.) У4

У-4 686 400 51400,0 4 172 84 13600,0

2
Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (база 11 классов, 3 года 10 
мес.) У5

У-5 686 400 48960,0 5 172 100 13600,0

3
Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (база 11 классов, 3 года 10 
мес.) У6

У-6 686 400 45760,0 6 170 100 13600,0

4 Специальное дошкольное образование 
(база 11 классов, 3 года 10 мес.) Д4

Д-4 688 400 51400,0 4 172 112 13600,0

5 Специальное дошкольное образование 
(база 11 классов, 3 года 10 мес.) Д5

Д-5 688 400 48960,0 5 172 100 13600,0

6 Специальное дошкольноеобразование 
(база 11 классов, 3 года 10 мес.) Д6

Д-6 688 400 45760,0 6 96 172 13600,0

7 Дошкольное образование
(база 11 классов, 3 года 10 мес.) С4

С-4 692 400 51400,0 4 172 110 13600,0

8 Дошкольное образование
(база 11 классов, 3 года 10 мес.) С6

С-6 692 400 45760,0 6 176 84 13600,0



Цены (тарифы) на реализацию основных программ среднего 
профессионального образования (сверх контрольных цифр приема) для 

студентов ГАПОУ КК ЛСПК на 2024-2025 учебный год 2
очная форма обучения

№
п/п

Наименование программы

Гр
уп

па

Стоимость за весь 
период обучения

2024-2025 учебный год

Кол-во часов

Це
на

 
за 

ве
сь

 
пе

ри
од

 
об

уч
ен

ия
 

(р
уб

., 
бе

з 
Н

Д
С

)

Г о
д 

об
уч

ен
ия

 
(К

ур
с)

Кол-во часов

Це
на

 
(р

уб
., 

бе
з 

НД
С)

 н
а 

те
ку

щ
ий

 
го

д

Об
щ

ее
 

ко
л-

во

В 
том

 
чи

сл
е 

по
 

пр
ог

ра
м

м
е

Об
щ

ее
 

ко
л-

во

В 
том

 
чи

сл
е 

по
 

пр
ог

ра
мм

е

1 Информационные системы и
программирование (база 9 ИС-2 7054 7054 200000,0 2 1535 1535 53000,0
классов, 3 года 10 мес.)


